公 告 版 位 提 示

B001

2024

年

6

月

13

日 星期四

股票代码：600188� � � � � � � � � � � � � � �股票简称：兖矿能源 编号：临2024-037

兖矿能源集团股份有限公司

关于根据一般性授权发行H股完成交割的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次发行进展情况

兖矿能源集团股份有限公司（以下简称“兖矿能源”“公司” ）于2024年6月4日发布《关于根据一般

性授权发行H股的公告》（公告编号：临2024-036），公司拟向不少于6名专业、机构及/或其他投资者配

售285,000,000股H股股份（以下简称“本次发行” ）。

截至本公告披露日，配售协议所约定的包括但不限于，配售事项取得香港联合交易所有限公司上市

委员会批准、发行人就本次发行向配售代理交付兖矿集团（香港）有限公司签署的禁售承诺书等条件均

已达成。配售代理已根据配售协议的条款及条件，按每股配售股份17.39港元的价格，向不少于6名承配人

成功配售合计285,000,000股H股股份，占本次发行前公司已发行H股数量的10.00%、已发行股份数量

约3.83%，占本次发行后公司已发行H股数量约9.09%、已发行股份数量约3.69%。 上述配售H股股份已于

2024年6月12日完成交割。本次发行的各承配人及各自最终实益拥有人（如适用）均为独立第三方，且各

承配人未因本次发行成为公司香港联合交易所有限公司上市规则项下主要股东。

本次发行募集资金扣除配售佣金及其他配售事项的相关成本及开支后的净额约为492,939万港元。

公司拟将该等募集资金净额用于偿还公司及附属公司的债务及补充一般营运资金。

公司后续将按照中国证券监督管理委员会相关规则就本次发行及时完成相应备案程序。

二、本次发行对公司股权架构的影响

本次发行完成后，公司已发行股份总数由7,437,969,540股增加为7,722,969,540股，其中H股已

发行股份总数由2,850,000,000股增加至3,135,000,000股，A股已发行股份数量不变，为4,587,969,

540股。

本次发行前后公司股份变动情况如下表：

本次发行前 本次发行后

股份数量 占已发行股份的百分比(%) 股份数量 占已发行股份的百分比(%)

A股 – – – –

山东能源集团有限公司 3,376,658,070 45.40 3,376,658,070 43.72

其他A股股东 1,211,311,470 16.29 1,211,311,470 15.68

小计 4,587,969,540 61.68 4,587,969,540 59.41

H股 – – – –

山东能源集团有限公司1 682,483,500 9.18 682,483,500 8.84

承配人 – – 285,000,000 3.69

其他H股股东 2,167,516,500 29.14 2,167,516,500 28.07

小计 2,850,000,000 38.32 3,135,000,000 40.59

总数 7,437,969,540 100.00 7,722,969,540 100.00

注：

1.该等H股由控股股东山东能源集团有限公司全资子公司兖矿集团（香港）有限公司通过香港中央

结算（代理人）有限公司持有。

2.上述表中数字经四舍五入后，保留两位小数。 相关数据合计数与各分项数值之和不等于100%系由

四舍五入造成。

兖矿能源集团股份有限公司

董事会

2024年6月12日

证券代码：603779� � � � � �证券简称：威龙股份 公告编号：2024-041

威龙葡萄酒股份有限公司

关于涉及诉讼进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：一审判决

● 上市公司所处的当事人地位：被告

● 是否会对上市公司损益产生负面影响：一审判决上市公司胜诉，但鉴于本次判决为一审判决，

尚未生效，对公司本期利润或期后利润的影响尚存在不确定性。若原告上诉，二审法院改判撤销《以物抵

债三方协议》，原控股股东王珍海通过以物抵债方式解决违规担保事项也将被撤销，公司可能存在股票

触及上海证券交易所《股票上市规则》第9.8.1条（一）规定的其他风险警示情况。

一、本次诉讼的基本情况

威龙葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司” 或“上市公司” ）于2022年10月25日收到龙口市人民

法院送达的《民事起诉状》，烟台银行股份有限公司龙口支行（以下简称“烟台银行龙口支行” ）请求法

院撤销上市公司、王珍海和龙口市兴龙葡萄专业合作社三方签订的旨在解决违规担保的《以物抵债三方

协议》（具体内容请详见公司于2022年10月26日在上海证券交易所网站披露的 《威龙葡萄酒股份有限

公司关于收到民事起诉状的公告》）。 其后，烟台银行龙口支行撤诉后再次就同一事由起诉。

二、诉讼进展情况

公司于2024年6月12日收到龙口市人民法院送达《民事判决书》，判决如下：